XVII. Guillelmus tit. S. Eusebii presbyter.

XVIII. Elizarius de Sabrano, Arianensis episcopus Theatinus, presbyter tit. S. Balbina.

XIX. Demetrius episcopus Strigonensis, presbyter tit. SS. quatuor Coronatorum.

XIX. Galeottus Tarlatus de Retramala diaconus S. Agathæ.

Zz. Vico

NOTE [1] **C**reati hoc anno ab Urbano cardinales, sed qua die, & quot numero non satis convenit inter scriptores. Nam Felix Contelorus renunciatos cardinales affirmat die XXVII Septembris; reliqui vero omnes, quibus veteres eorum temporum scriptores adstipulantur, inter quos Nerius in Chronico Senensi & Thomas de Acerno Episcopus Lucerinus in Opusculo de creatione Urbani VI. vulgato a Muratori Rer. Italic. tom. III. part. II. col. 715. diem quatuor temporum Septembris, pro consueto more, adeoque XIV. Kal. octobris signant. Sententiam hanc certam esse constat ex autoritate ejusdem Episcopi Lucerini, qui Rome tunc agens iussu Joanne Regine Napolitana explorabat, & adnotabat sedulus. Utriusque etiam scriptoris, Nerii scilicet & Lucerini confessu Cardinalium numerus, quem ad XXIX. definiunt, exploratus est. Eum numerorum nec Episcopus Tudertinus, nec Theodoricus Niemius in Annalibus laudati satis accurate expresserunt. Catalogos vero eorumdem Cardinalium, qui apud Ciaconium exhibentur, mendosos esse, & forte confusos, ut Cardinales diverso tempore renunciatos in unum miscant ex eo arguitur, quod Chronicus Senensis scriptor Nerius, his annis florens, Cardinales hosce ita designat: Due Colonnesi, e MSS. [Master] Agabito di M. e due Orsini el Vescovo di Perugia, l' Arcivescovo di Napoli, (quis iste? an ille quem Ciaconus Ludovicum Campanum appellat, cum per hos annos Urbanus amoto ab ea cathedra Thomas schismatis factore Ludovicum Bozutum substituerit, Ughelli teſte?) e uno de Malatesti, e un figlio di Messer Maggio di Pietramala... venii tutti Italiani grandi e potenti, e nove altri. Duos hosce Ursinos, & geminos Columnas præter Agapitum frustra queras apud Ciaconium, apud quem Columnensis unus præter Agapitum & Ursinus itidem unus occurrit; quamquam Ursinus alter in tercia creatione anni 1381. legitur. Alia insuper sese offerunt in eodem catalogo Ciaconis ex autoribus verius emendanda. Guillelmus presbyter Cardinalis S. Eusebii alter est a Guillelmo Patriarcha Hierosolymitanum inter Cardinales hoc anno adlectos recenset vetus Author Chronicus Estensis ad annum usque 1393. deducti Rer. Italic. to. XV. Et Anonymus Annalista Mediolanensis, qui anno 1402. opus suum absolvit. Joannes Urgellensis idem est cum Joanne Flisco Genueni Vercellensi Episcopo cui inter Cardinales jam cooptato, ac mortalitatem non diu post exuto, ab eodem Urbano successor datus est in eadem cardinalis dignitate Ludovicus de Flisco itidem Vercellarum Episcopus Joannis ex fratre nepos, Georgio Stella Genueni eorum temporum annualium patriæ sue scriptore testante, ex quo submota Ciaconii ambiguitates, dubitantis num Ludovicus de Flisco ac Joannes de Flisco unus idemque vir fuerit. F. Bonaventura Baudarius ordinis Eremitarum S. Augustini superius Magister; e quarta creatione, cui a Ciaconio adscrivens fuit, ad primam referendus est, ut ipse pariter Victorellus subdoratur, & authoritas Chronicarum Estensis, & Mediolanensis constituit. MANSI

CHRISTY
1378.URBANI VI. PAP.
I.CAROLI IV. IMP. OCCID. 33.
JO. PALEOLOGI IMP. OR. 38.

Vico Viterbi invasorem, neconon in Britonum, & Vasconum tribunos militares participes sceleris subiecta sententia, animadverterit.

Urbanus ad futuram rei memoriam.

Urbanus in eos editum.

Nuper cum vinea Domini Sabaoth sancta, videlicet Romana ecclesia ventrem suum doleret, & amaricaris visceribus gravia emittere suspirata cogenerat, ex eo, quia filios neri sui, quos enutraverat, & de insimis erigens ad culmina dignitatum extulerat, videlicet, iniquitatis, & perditionis alumnos Robertum olim basilica XII. Apostolorum vulgariter dictum Gebennensem, Ambianensem, Geraldum olim tit. S. Clementis, Joannem olim tit. S. Marcelli vulgariter dictum Majoris monasterii presbyteros, Petrum S. Eustachii olim diaconum Cardinales conspiciebat matris ubera spuere, & a rectitudinis tramite deviare, & non solum leges, & monita materna despicer, sed ejusdem matris uterum, quantum in eis erat, viperinis conatus laniare, & quod ipsi inconsutilem Domini tunicam scindere satagente scandalorum, & schismatum seminaria preparabant, & fama sua prodigi & honoris proprii persecutores effecti, non tantum seipso necibus peccatorum involvere, sed in reprobum sensum dati, etiam alios secum ad precipitum trahere conabantur; nos, qui divina faciente clementia, predicta vinea sollicitudinem & curam gerimus, adversus hujusmodi pratergredientes veritatis recte fidei semitam, & pravaricationes addentes, ne tandem vineam demoliri valeret, in virtute Altissimi de fratribus nostrorum consilio duximus exurgendum, & contra ipsos, & nonnullos alios eis adhaerentes, ac fautores inferius nominatos per infrascriptum modum mediante iustitia duximus procedendum.

CIV.

Siquidem cum predicti viri nequam, vires nescientes in semitas iustitiae dirigere gressus suos, & timorem Dei pra oculis non habentes, contra nos conpirationes, colligationes, & machinationes diversas facere, & in Dni ecclesia schismata, & divisionem ponere, & civitatem nostram Anagninam, & castrum S. Angeli de urbe, & nonnulla alia castra, & terras, & loca nobis, & dictae Ecclesiae subiecta occupare, & occupari facere, seu illa occupantibus auxilium, consilium, & favorem prebere presumptissim, ac presumerent, & insuper, ut dictam civitatem, & alias terras provinciae nostra Campania facilius occupare, & occupata detinere, ac alios ad consentiendum eorum iniquis moliminiibus, & operibus violenter attrahere possent, magnam multitudinem gentium armigerarum, quae Britones, & Vascones nuncupantur, Exciti ab his Britones & Vascones nuncupantur, ad dictam civitatem, & provinciam venire fecerint, & exinde quamplurima homines & Valtones, ciuitate, sacrilegia, rapina, depopulationes,

& alia mala, & damna, & sceleris fuissent secutaz nos, qui salutem zelabamus illorum, sperantes ipsos ad cor reversuros, & viam iustitiae repetituros, eos per venerabilem fratrem nostrum Petrum episcopum Portuensem, & dilectos filios nostros Simonem tit. SS. Iohannis & Pauli presbyterum, & Jacobum S. Georgii ad velum aureum diaconum Cardinales plures, & per diversos filios neri sui, quos enutraverat, & de insimis erigens ad culmina dignitatum extulerat, videlicet, iniquitatis, & perditionis alumnos Robertum olim basilica XII. Apostolorum vulgariter dictum Gebennensem, Ambianensem, Geraldum olim tit. S. Clementis, Joannem olim tit. S. Marcelli vulgariter dictum Majoris monasterii presbyteros, Petrum S. Eustachii olim diaconum Cardinales conspiciebat matris ubera spuere, & a rectitudinis tramite deviare, & non solum leges, & monita materna despicer, sed ejusdem matris uterum, quantum in eis erat, viperinis conatus laniare, & quod ipsi inconsutilem Domini tunicam scindere satagente scandalorum, & schismatum seminaria preparabant, & fama sua prodigi & honoris proprii persecutores effecti, non tantum seipso necibus peccatorum involvere, sed in reprobum sensum dati, etiam alios secum ad precipitum trahere conabantur; nos, qui divina faciente clementia, predicta vinea sollicitudinem & curam gerimus, adversus hujusmodi pratergredientes veritatis recte fidei semitam, & pravaricationes addentes, ne tandem vineam demoliri valeret, in virtute Altissimi de fratribus nostrorum consilio duximus exurgendum, & contra ipsos, & nonnullos alios eis adhaerentes, ac fautores inferius nominatos per infrascriptum modum mediante iustitia duximus procedendum.

Præterea cum etiam iniquitatis alumnus Petrus olim archiepiscopus Arelatensis camerarius noster diabolico spiritu instigatur dudum de urbe prædicta, ubi nobiscum erat, absque licentia nostra, & quasi furto recepsit, & de camera nostra quamplurima jocalia, & alias res, & bona magni valoris, & pretiosa, ad nos, & Romanam ecclesiam pertinencia, secum asportasset, & ad dictam civitatem Anagninam se conferens cum praefatis sceleratis viris Roberto, Joanne, Geraldo, & Petro olim Cardinalibus, diversas colligationes, & conpirationes contra nos ordinare, & facere, & ad conductendum dictas gentes armigeras ad dictam civitatem Anagninam con-

Solicitati
Cardd.
Galli, ut
redirent
ad offici-
um.

Obfirmati
in perti-
nacia.

Sparfere
libellos in
Urbana-
num.

Pellesti in
sceleris lo-
cietatem
alii.

Robertus
in Fundo-
rum co-
mitis do-
mo fact.
anticipa.

CV.

Proceres
schismatis
fautores.

Ut schis-
matici
armis Ur-
banum
oppri-
merent
sint ad-
misi.

Pellesti in
sceleris lo-
cietatem
alii.

Robertus
in Fundo-
rum co-
mitis do-
mo fact.
anticipa.

CVI.

Judicari-
us ordo in
eos insti-
tutus.

confilium, auxilium, & favorem præbere; & tam ipsi, quam perditionis filii Jacobus olim patriarcha Constantiopolitanus, Nicolaus olim arcivescopus Cusentinus, Petrus olim Urbeteranus, Guillelmus olim Urbinas, Petrus olim Montifiasconis, Joannes olim Gebennensis, & Franciscus olim Cayacensis episcopi, ac Bertrandus olim Ruffus olim clericus camera apostolica, & etiam iniquitatis filii Honoratus Gaytanis olim Fundorum, Antonius olim comes Casertanus, Franciscus olim Vico olim praefectus urbis, Joannes de Malastret, Nicolaus Spinellus de Juvenacio, alias dictus de Neapoli, Silvester Bindo, Bernardus de la Sala, Petrus de la Saga olim milites, & Guillelmus de la Sala domicillus in reprobum sensum dati praefato Roberto antipapa adhævero, & favore, & corum linguis transuentibus super terram, os in eccliam ponere præsumentes, non fuisse vere, nec verentur publice asserere, & per alios asseri, & predicari facere nos non esse Papam, nec Romanum Pontificem, & eorum falsis, & confititis mendacitis quamplura enormia mala de nobis dicere, & se abunitate Romanæ ecclesie separare, & schisma, ac divisionem quantum in eis erat, in Dei Ecclesia ponere, & Franciscus de Vico civitatem nostram Viterbiensem & Joannes de Malastret, Silvester, Bernardus, Petrus de la Saga, & Guillelmus praedictos fuisse, & esse schismaticos, & apostatas, & contra nos conspiratores, & blasphematos, & tanquam hereticos puniendos, & reos criminis læse majestatis, ipsosque propter praemissa fore excommunicatos, & antikemarizatos, ac excommunicavimus, & anathematizavimus, ac incidisse in poenas, & sententias tam a jure quam ab homine in talia perpetrantes inficias, & promulgatas, ac etiam in poenas, & sententias contentas in processibus felicis recordationis Joannis XXII. & Clementis VI. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum contra occupatores, invasores, & turbatores terrarum Romanæ ecclesie factis: ac etiam declaracionis dictor Robertum, Joannem, Geraldum, & Petrum olim Cardinales fuisse & esse depositos, & ipsos depositum a Cardinalibus dictæ Romanæ ecclesie, & ab omni cardinalatus commodo, & honore, ipsosque omnibus honoribus, dignitatibus, praelaturis, personatis, & officiis, ac beneficiis ecclesiasticis quibuscumque fuisse & esse privatos, & fore ad illa inhabiles, ac inhabilitatibus etiam ad habenda; ac etiam declaravimus praedictos olim patriarcham, archiepiscopos, & episcopos fore depositos, & ipsos depositum ab omnibus dignitatibus etiam pontificalibus, & tam ipsos quam etiam Bertrandum, & Masellum praefatos ab omnibus officiis, & beneficiis ecclesiasticis, & praelaturis quibuscumque; necnon praedictos Honoratum, & Antonium olim comites, Franciscum de Vico, Joannem de Malastret, Nicolaum Spinellum, Silvestrum, Bernardum, Petrum de la Saga, & Guillelmum a quibuscumque dignitatibus, honoribus, & gradu militie, & cuncto privato, & deposito fuisse & esse vera; nos negantes absque gravi offensa Christi, & remorsu conscientiae tot & tantos excessus, & sceleris amplius tolerare, adversus praefatos sceleratos viros in virtute Altissimi de fratribus nostrorum consilio, ut præmititur, duximus exurgendum, & contra ipsos super praemissis procedendum,

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

CHRISTI
1378.

URBANI VI. PAP.
I.

CAROLI IV. IMP. OCCID. 33.
JO. PALEOLOGI IMP. OR. 38.

& eis ad hoc legitime citatis, & aliis debitibus juris solemnitatibus obseruatis per nostram definitivam sententiam decrevimus, & declaravimus praefatos Robertum, Joannem, Geraldum, & Petrum, olim Cardinales, Jacobum olim patriarcham Constantiopolitanum, Nicolaum olim archiepiscopum Cusentinus, Petrum olim Urbeteranum, Guillelmum olim Montifiasconis, Joannes olim Gebennensis, & Franciscus olim Cayacensis episcopi, ac Bertrandus olim Ruffus olim clericus camera apostolica, & etiam iniquitatis filii Honoratus Gaytanis olim Fundorum, Antonius olim comes Casertanus, Franciscus olim Vico olim praefectus urbis, Joannes de Malastret, Nicolaus Spinellus de Juvenacio, alias dictus de Neapoli, Silvester Bindo, Bernardus de la Sala, Petrus de la Saga olim milites, & Guillelmus de la Sala domicillus in reprobum sensum dati praefato Roberto antipapa adhævero, & favore, & corum linguis transuentibus super terram, os in eccliam ponere præsumentes, non fuisse vere, nec verentur publice asserere, & per alios asseri, & predicari facere nos non esse Papam, nec Romanum Pontificem, & eorum falsis, & confititis mendacitis quamplura enormia mala de nobis dicere, & se abunitate Romanæ ecclesie separare, & schisma, ac divisionem quantum in eis erat, in Dei Ecclesia ponere, & Franciscus de Vico civitatem nostram Viterbiensem & Joannes de Malastret, Silvester, Bernardus, Petrus de la Saga, & Guillelmus praedictos fuisse, & esse schismaticos, & apostatas, & contra nos conspiratores, & blasphematos, & tanquam hereticos puniendos, & reos criminis læse majestatis, ipsosque propter praemissa fore excommunicatos, & antikemarizatos, ac excommunicavimus, & anathematizavimus, ac incidisse in poenas, & sententias tam a jure quam ab homine in talia perpetrantes inficias, & promulgatas, ac etiam in poenas, & sententias contentas in processibus felicis recordationis Joannis XXII. & Clementis VI. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum contra occupatores, invasores, & turbatores terrarum Romanæ ecclesie factis: ac etiam declaracionis dictor Robertum, Joannem, Geraldum, & Petrum olim Cardinales fuisse & esse depositos, & ipsos depositum a Cardinalibus dictæ Romanæ ecclesie, & ab omni cardinalatus commodo, & honore, ipsosque omnibus honoribus, dignitatibus, praelaturis, personatis, & officiis, ac beneficiis ecclesiasticis quibuscumque fuisse & esse privatos, & fore ad illa inhabiles, ac inhabilitatibus etiam ad habenda; ac etiam declaravimus praedictos olim patriarcham, archiepiscopos, & episcopos fore depositos, & ipsos depositum ab omnibus dignitatibus etiam pontificalibus, & tam ipsos quam etiam Bertrandum, & Masellum praefatos ab omnibus officiis, & beneficiis ecclesiasticis, & praelaturis quibuscumque;

Lata in
eosdem
sententia.

Quatuor
Cardd.
schismatis
principes
exauctio-
rati.

Et episc.
sceleris
admini-
stri.

Proceres
equestris
honore
dejecti.

Z. Z. 2
in.

CHRISTI
1378.URBANI VI. PAP. CAROLI IV. IMP. OCCID. 33.
1. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 38.

Proscripti ex eo-
rum opes. insamer fuisse, & esse exponendas, & ex-
pozimur a Christi fidelibus capiendas, ut
sit capta, si absque earum fuga, & evasio-
nis periculo fieri posset, nobis endilate tunc
mitterentur, alsoquin in artis carceribus
detuderentur; & sub fida custodia detine-
rentur; donec alia super hoc mandaremus:
credentes præterea, receptatores, defenso-
res, & fautores eorum excommunicationis
sententia innodavimus absolutione ipsorum,
præterquam in mortis articulo, Romano Pon-
tifici reservata.

CVII. Alio po-
ne inful-
et. nuper decrevimus, quod quicunque,
aliquem prædictorum scienter præsumeret
trædere ecclesiastice sepulturæ, excommu-
nicationis sententia subfacerent, a qua ab-
solvi non possent, nisi prius propriis mani-
bus extumularent, & procul ejercent ab
ecclesiastica sepultura corpora eorumdem;
& subsequenter distictius inhibutimus. Om-
nibus, & singulis Christi fidelibus utrius-
que sexus, cujuscumque status, gradus,
ordinis, aut conditionis, dignitatis, vel
præminentia existentes, etiam si regia,
reginali, imperiali, vel pontificali, seu
quavis alia dignitate præfulgerent, etiam
si essent sanctæ Romanae ecclesie Cardina-
les, ne in civitatibus, castris, terris,
villis, vel locis suis aliquem prædictorum
damnatorum scienter recipere, vel eis ad
illa aditum præbere, vel ad illa, in qui-
bus prædicti damnati, vel aliquis eorum
habitarent, vel moram traberent, blada,
vinum, carnes, pannos, ligna, viciuaria,
pecunias, merces, res, vel quacunque alia
bona ad eorum usum utilia, portare, mit-
tere, vel deferre, seu portari aut mitti,
vel deferri facere præsumerent, nec per a-
lios quoquoda, si hoc probibere possent,
mitti, deferri, seu portari permitterent.

CVIII. Prohibuimus insuper, ne quis aliquod im-
pedimentum præstare auderet, per se vel
alium, seu alio, publice vel occulte, di-
recte vel indirecte, quominus prædicti Ro-
bertus, Joannes, Geraldus, & Petrus, ac
alii damnati superiori nominati caperentur,
detinerentur, & ad nos transmitterentur,
quinimmo omnibus Christi fidelibus distri-
cte præcipimus, quod ipsi & eorum quilibet
præstante eis, qui eosdem capere, seu cap-
tos detinere, & ad nos transmittere vel-
lent, opportunum auxilium, consilium, &
favorem; qui vero contra præmissa, vel
aliquid præmissorum facerent, seu qui præ-
fatuimus Robertum, qui se Clementem Papam
nominat, scienter papam nominat, vel ip-
sum pro Papa tenerent, crederent, vel præ-
dicarent, si persone singulares, excommu-
nicationis, si vero communitas, vel uni-
versitas essent, interdicti sententias incur-
rerent eo ipso, & civitates, & terræ ipsorum
communitatum, & universitatum aliarum
carerent commercio civitatum, terrarum,
atque locorum, ac civitates ipsæ, dignita-
te pontificali se noscerent privandas: & vo-

luimus, quod ab hujusmodi excommunicati-
onis sententia nullus ab alio, quam a Ro-
mano Pontifice, præterquam in mortis ar-
ticulo, posset absolvi, nec interdictum hu-
jusmodi per alium, quam per eundem Ro-
manum Pontificem relaxari valeret; ac o-
mnis insuper, qui a præfato Roberto, tan-
quam a Romano Pontifice quascumque gra-
tias, indulgentias, donationes, privilegia,
dispensationes, seu prelaturas, dignitates,
personas, seu quævis alia beneficia, vel
officia ecclesiastica, vel mundana, per se,
aut per interpositam personam petrent, seu
etiam proprio motu oblata, donata, seu
concessa acceptarent, seu recipieren, de-
crevimus fore inhabiles, & inhabilitavimus
ad præmissam, vel alia quævis beneficia
ecclesiastica obtinenda, & præmissum
jam obtentis, & nihilominus si persona fo-
ret singularis excommunicationis, si vero
civitas, vel quevis universitas, interdi-
cti incurrent sententias eo ipso, a qua
quidem excommunicationis sententia aliquis
absolvi, & interdictum hujusmodi ab alio,
quam a Romano Pontifice relaxari non
possent. Decrevisimus quoque fore absolutos
a debito fidilitatis, homagii, seu ligii,
& alterius cujuscumque obsequii omnes. &
singulos, qui eisdem damnatis superiori no-
minatis juramento, obligatione, promissio-
ne, submissione, vel pacto quacunque fir-
mitate sallato anteua fuissent astricti. Alias
etiam penas eisdem damnatis infliximus,
& a jure infictas decrevimus in suo ro-
bore duraturas. Volumus insuper, quod o-
mnes, & singuli Christi fideles, qui cru-
cis assumpto chartere ad præfatorum schis-
maticorum, & damnatorum exterminium se
accingere, & eos pro posse persequerentur,
illa gaudenter indulgentia illoque privi-
legio essent muniti, que accendentibus in
Terræ sanctæ subdium conceduntur.

Et nihilominus præfatos Robertum, Jo-
annem, Geraldum, & Petrum olim Car-
dinalem, ac Jacobum olim patriarcham, Pe-
trum, & Nicolaum olim archiepiscopos,
neon Petrum olim Urbevetanum, Guil-
lelmum olim Urbanum, Petrum olim Mon-
tisflaconem, Joannem olim Gebeuensem, &
Franciscum olim Cayacensem episcopos, ac
etiam Bertrandum Masellum, Honoratum,
Antonium, Franciscum, Joannem de Mal-
ster, Nicolaum Spinellum, Silvestrum Ber-
nardum, Petrum de la Saga, Guibonetum,
præsente fidelium multitudine copiosa, cu-
jusmodi citandi modum ex certis causis du-
ximus eligendum, citavimus, ut penulti-
ma die præsentis mensis novembri, ubicum-
que tunc essemus, si ea die consistorium es-
set, alsoquin prima die tunc sequenti, qua
per nos tunc teneretur consistorium, compa-
rensan personaliter eorum nobis, visuri, &
audituri per nos fieri aggravationem præ-
dictarum & aliarum pœnarum, de quibus
nobis expedire videbatur, & justitia me-
diana.

Indicta
iterum si-
gularis
schismati-
tis dies.Mense
novembr.
citatio.CHRISTI
1378.URBANI VI. PAP.
1.CAROLI IV. IMP. OCCID. 33.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 38.

diant; aperte prædientes eisdem, quod sive
venerint, sive non, nos tamen in eodem ter-
mino ad aggravationem, & inflictionem
hujusmodi procederemus, prout nobis vi-
deretur, & justitia suaderet, prout in di-
versis nostris inde confectis literis plenus
continetur. Adveniente igitur prædicta die,
videlicet hodierna, & existentibus nobis
in consistorio publice cum fratribus nostris
prædictis, comparuit coram nobis dilectus
filius magister Thomas de Ficechio pro-
curator noster fiscalis, & prædictorum
cavitorum non comparantium contumaciam
accusavit, & petit ipsos per nos con-
tumaces reputari, & contra ipsos procedi
juxta prædicti termini assignationem.

CX. Nos igitur dilectis filiis Galeotto S. Ag-
athæ, & Ludovico S. Mariæ nove dia-
conis Cardinalibus viue vocis oraculo man-
davimus, ut ad portas palatii nostri apo-
stolici, in qua habitavimus, accederent, &
ibi per se, & alios publice clamarent, vel
clamari facerent, ut si prædicti citati, vel
alii pro ipsis ibidem existentes, prædictum
palatum intrarent, & ad nostram præsen-
ti venirent. Deinde Galeottus, & Lu-
dovicus Cardinale prædicti nobis retul-
erunt se ad prædictas portas accessisse, &
ibidem per se & alios clamasse, & clamari
facisse, quod si præfati citati, vel aliquis
pro ipsis ibidem existentes, dictum palatum
intrarent, & ad nostram præsentiam acci-
derent, & retulerunt se dictos citatos, vel
aliquem pro ipsis ibidem minime reperiisse;
propter quod præfatus Thomas procurator
iterum dictorum cavitorum contumaciam ac-
cusavit, & petit prout alias pericerat, ut
superius est expressum. Nos igitur omnes
citatos prædictos reputavimus prout sunt,
contumaces; & in eorum contumaciam præ-
dictos processus aggravando: volumus, &
decernimus, quod omnes & singuli, qui con-
tra prædictos processus blada, vinum,
carnes, pannos, ligna, viciuaria, pecunias,
merces, res, vel quacunque alia bona ad
dictorum damnatorum usum utilia ad ci-
vates, castra, vel loca, in quibus idem
damnati responderent, vel residebunt in po-
rum, seu quæ per ipsis vel ipsorum damnatorum
nomine detinentur vel detinebantur.
tunc vel detinere in antea occupata defer-
rent, seu portabant impone, una cum bo-
ni, pecunia, & aliis prædictis capi pos-
sunt, & bona, ac pecunia, & alia supra-
dicta fieri capientur: & nihilominus te-
nore præsentium requirimus & monemus om-
nes & singulos, quacunque iurisdictionem
ecclesiasticam, vel mundanam habentes, e-
isque disdictæ præcipiendo mandamus ipsis
in remissionem peccatum injungentes, qua-
tenus, scut cupiunt haberi, & reputari fi-
deles, omnes & singulos quos reperire po-
terunt aliquas literas ad similitudinem li-
terarum apostolicarum bullæ plumbea bullæ
sub nomine dicti Roberti antipapæ, qui

Damnan-
tur con-
tumaciam.
CIX.

se Clementem Papam VII. nominare præsu-
mit, portantes, super quo diligentem soli-
cititudinem adbibiri volumus & mandamus,
capere, seu capi facere, & literas ipsas ab
eis arriper, & quam cito commode poten-
tia; aperite prædientes eisdem, quod sive
venerint, sive non, nos tamen in eodem ter-
mino ad aggravationem, & inflictionem
hujusmodi procederemus, prout nobis vi-
deretur, & justitia suaderet, prout in di-
versis nostris inde confectis literis plenus
continetur. Adveniente igitur prædicta die,
videlicet hodierna, & existentibus nobis
in consistorio publice cum fratribus nostris
prædictis, comparuit coram nobis dilectus
filius magister Thomas de Ficechio pro-
curator noster fiscalis, & prædictorum
cavitorum non comparantium contumaciam
accusavit, & petit ipsos per nos con-
tumaces reputari, & contra ipsos procedi
juxta prædicti termini assignationem.

Et similiter capi volumus, & mandamus
omnes & singulos, qui aliquas ambasciatas
prædictis damnatis, vel eorum sequacibus,
& fautoribus deferre præsumperint, ipsos
que omnes juris remedii ad detegendum,
& revelandum hujusmodi ambasciatas de-
crevimus compellendos, invocato ad præmis-
sa, si opus erit, auxilio brachii facula-
ris. Volumus autem, quod hujusmodi lite-
rarum, & ambasciatarum portatores sic, ut
præmititur, capiantur & si id commode fieri
possit ad nos sub fida custodia transnit-
tantur; alsoquin eorum captio nobis inti-
metur, & ipsum capum detinant, donec
super hoc aliud dederimus in mandatis. Il-
lis autem, qui circa executionem hujusmodi
mandati nostri debitam diligentiam ad-
hibuerint & quoties aliquos de hujusmodi
portitoribus ceperint, & captos, si id com-
mode fieri possit, ad nos transmiserint, vel
detinuerint, ut præferatur, pro singulis vi-
cibus, quibus hoc fecerint, & veri peni-
tentes & confessi fuerint, de omnipotentis
Dei misericordia, & beatorum Apostolorum
eius Petri & Pauli autoritate confisi, u-
num annum, & quadraginta dies de injun-
ctis eis penitentissimi misericorditer relaxa-
mus. Ceterum quia disiplinenter accepimus,
& evidenter facti demonstrat, sunt nonnulli.
Post pri-
li principes, & magnates, & alii no-
bles, & potentes prædicti antipapæ ad-
harentur, sibi & aliis per nos damnatis
prædictis, etiam post & contra dictos pro-
cessus nostros dantes auxilium, consilium,
vel favorem, nos attendentes, quod nimis
periculosum est conversari, seu participare
cum hujusmodi hereticorum fautoribus,
receptoribus, & defensoribus, ac dantibus
auxilium, consilium, & favorem, eosdem
omnes, & singulos, qui præfatis principi-
bus, magnatibus, & aliis quibuslibet eti-
am si regali, reginali, vel imperiali, aut
pontificali, seu quavis alia ecclesiastica,
vel mundana fulgeant dignitate, dicto an-
tipape adharentibus, seu eisdem aliis da-
mnatis prædictis dantibus auxilium, con-
silium, vel favorem subjecti etiam de fa-
cto existunt, vel eis seu eorum aliquis ju-
ramento fidilitatis, seu homagii, aut alte-
ritus cujuscumque obsequii debito, vel sub-
missione, obligatione, aut pacto quomodoli-
bet fuerint astricti, vel obligati, monemus
ipsos

Post pri-
li principes,
magnates,
alii no-
bles, &
potentes
prædicti
antipapæ
adharentur.ad-
harentur.

tipapæ

CHRISTI
1378.URBANI VI. PAP.
I.CAROLI IV. IMP. OCCID. 33.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 38.

ipso districte præcipiendo mandantes, ne ipso principibus, magnatibus, vel aliis quibuscumque etiam sit, ut prædictetur, regali, aut reginali, vel imperiali, aut pontificale dignitate fulgeant aliquatenus pareant, seu obdiant, vel intendant; nos enim omnes, & singulos auctoritate apostolica ab hujusmodi juramento, obligatione, & fidelitate, & aliis supradictis per praesentes absolvimus, & decernimus absolutos.

Praestita iis a subditis fidei sacramenta recipi. Ecclesia ab hujusmodi juramento, obligatione, & fidelitate, & aliis supradictis per praesentes absolvimus, & decernimus absolutos. Volumus insuper, & auctoritate prædicta decernimus, quod omnes, & singuli, qui eisdem principibus, seu magnatibus deinceps contra hujusmodi mandatum nostrum parebunt, seu obdient, si persone singulares excommunicationis, si vero crotitatis, & universitatis, aut collegia fuerint, interdicti sententias eo ipso incurvant, & eorum civitates, terræ, castra, & loca ecclesiastico subjaceant interdictos: quarum sententiatarum absolucionem præterquam in mortis articulo, & interdictorum relaxacionem, successoribus nostris tantummodo reservamus. Nulli ergo &c. Dat. Rome apud S. Mariam in Transiberim 111. kal. decemb. pontificatus nostri anno 1.

Distulit severitatem in alios Cardinales schismaticos distingere, ut ipsos ad officium venias spe revocaret, ac pariter acceptam a Jacobo Urzino, & Petro Florentino, ac Simone Mediolanensi Cardinalibus, qui antipapatus adipiscendi fallaci spe ducti Fundata synagoge interfuerant, injuriam clementia diffimulavit, ne in desperationem metu animadversio- nis adigeret, eorumque accessione schisma convalesceret.

CXII. At contra Robertus antipapa ad schisma corroborandum omisit dolos nullos, variisque impostores ad animas suis illaqueandas erroribus misit, ac suorum pseudo-cardinalium numerum auxit, ut vite ejus scriptor (a) narrat. Die, inquit, xvii. mensis Decembbris an prædicti MCCCLXXVIII. qua fuit feria vi. quatuor temporum, sex novos creavit Cardinales, videlicet dominum Jacobum de Itro Campanum, tunc patriarcham Constantinopolitanum, dominum Petrum Amelii Arvernigenam monachum ordinis S. Benedicti, tunc archiepiscopum Ebreduensem, dominum Nicolaum de Branacii Neapolitanum, tunc archiepiscopum Casentini, dominum Petrum de Barreria diaconem Ruthenensis tunc episcopum Renensem, dominum fratrem Nicolaum de S. Saturnino Arvernigenam ordinis fratrum Præcatorum tunc lectorum palati in sacra pagina magistrum. His addit (b) Leonardum e Giffo- fono Felix Conteliorius in suo elenco, conformatque Angelus Minorita, qui inter schismatics in ordinis præfectura successit Leonardum. Ceterum proximo anno quinta- aprilis ab antipapa cardinalitate dignita- tis insigne ad eum transmissum, refert He- rius Neap. Et (c) Pignattellus comes, ac Reginam

(b) To. 3. (c) Leonardi e Gif- fono Felix Conteliorius in suo elenco, conformatque Angelus Minorita, qui inter schismatics in ordinis præfectura successit Leonardum. Ceterum proximo anno quinta- aprilis ab antipapa cardinalitate dignita- tis insigne ad eum transmissum, refert He- rius Neap.

MS. dia- tor (c) Pignattellus comes, ac Reginam

Joannam ea de causa publicam letitiae pompam instruxisse, que postea in lu- dum abiit, ipsumque Giffonum acceptam scelere purpuram coactum exuere, infelix visuri sumus.

Nec schismate modo, verum hæresi Wic- lessiana vexata est Ecclesia Dei, quam- quam enim hoc anno Angli præfules circa extrema Gregorii, vel initia Urbani pon- tificatus synodus aduersus Wiclessum hæ- resiarcham Lambathi coegerunt, is tamen Richardi Cliffordi patrocinio te- tetus, cum hæreticas propositiones ad mol- liorem interpretationem flexisset, judici- ariam severitatem declinavit, ut narrat Nicolaus Harpsfeldius (d) in Wiclessiana historia. Gerebat adhuc catholici ho- minis larvam Wiclessus, quippe qui da- tis ad Urbanum Pontificem literis profes- sus est omnia sua dicta ex illius, quem e. vangelice legis verum interpretetur agno- sciebat, decretoria sententia demissi cor- recturum, ut ex ipsorum hæreticorum com- mentariorum narrat Sanderus (e) : quam talis postea horrendas in Pontificem, & Ec- clesiam voces effuderit: Joannes Foxus Wic- lessista ex parte, sed ex toto Caliginosa, in rerum gestarum commentariis libro 1. fa- cietur Wiclessum ad Urbanum Papam VI. in der de vi- bæc verba scripsisse: Gaudio plane dete- sib. mo- re cuicunque fidem meam, & specialiter Romanum Pontificem quia suppono, quod si sit orthodoxa, ipse fidem meam humiliiter con- firmabit; & si sit erronea, emendabit, &c. Suppono iterum quod Romanus Pontifex, cum summus Christi vicarius in terris sit, ad illum legem evangelii inter viantes maxi- me obligatur & si in istis erravero, volo humiliiter etiam per mortem, si oporteat, emendari; & si in persona propria ad vo- tum potero laborare, vellem presentiam Ro- mani Pontificis humiliiter visitare,

CXIV. Wiclessi verba plane docent illum in prin- cípio sua hæresis a primatu Romani Pontificis non abhoruisse cum Urbanum VI. & suum Pa- pam vocet, & sumnum Christi vicarium in terris esse dicat, ab eoque fidem suam, vel confirmari, si orthodoxa est, vel emen- dari si erronea est supponat, contentuque sit etiam per mortem, si oporteat, emenda- ri. Deinde agnoscat iustos inseminatos evan- gelicos in Urbano, eoque petit præser- vari: quæ omnia declarant Wiclessum fuisse hoc animo, ut si Romanus Pontifex hæ- resim ipsius tolerare voluisse, eum semper ba- biturus esset pro summo Christi vicario in terris: & infra: unde appare: Romani Ponti- fices primatum non alia de re ab hæreticis tam olim quam nuper oppugnat, quam quod ipso- rum, aut hæresis, aut impia facinora noluerit consermare. Subdit Sanderus ex Tertulliano, Montanistas a Romana ecclesia initio lite- ras pacis blandiri conatos, sed cum ad- versantem suis hæresibus sensissent, ab e- jus obsequio deservisse. Eusebianos etiam initio